

COMPTE DE RÉSULTAT EN LISTE

ASSOCIATION NATIONALE DES CEMEA

		EXERCICE	EXERCICE
		2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations		7 281,00	7 708,00
Produits d'activité		2 416 589,77	2 335 645,38
Variation des stocks de produits		2 251,23	-302,35
Production immobilisée		0,00	0,00
Concours publics		0,00	0,00
Subventions d'exploitation		7 264 133,06	6 970 540,23
Reprises sur amortissements et provisions		132 200,00	18 848,00
Reports des ressources non utilisées des exercices antérieurs		293 165,00	117 782,50
Transferts de charges		741 619,63	639 894,39
Autres produits de gestion courante		797 169,51	671 843,79
TOTAL I		11 654 409,20	10 761 959,94
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats		1 780 051,15	1 646 294,97
Variation de stock		-908,37	-2 663,30
Autres charges externes		1 829 061,28	1 743 516,45
Impôts, taxes et versements assimilés		327 857,51	303 114,44
Charges de personnel		4 654 919,47	4 171 464,59
Dotations aux amortissements et aux provisions		474 543,41	467 522,69
Autres charges de gestion courante		2 542 189,52	2 721 849,38
TOTAL II		11 607 713,97	11 051 099,22
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		46 695,23	-289 139,28
PRODUITS FINANCIERS			
Produits des immobilisations financières		3 605,49	2 680,52
Autres intérêts et produits assimilés		17 758,33	20 832,24
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		26 814,00	0,00
Reprises sur amortissements et provisions		0,00	0,00
Transferts de charges		0,00	0,00
TOTAL III		48 177,82	23 512,76
CHARGES FINANCIÈRES			
Intérêts sur emprunts		2 873,16	3 566,06
Intérêts bancaires		38,83	16,83
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placement		0,00	0,00
Dotations aux provisions		0,00	246 221,00
TOTAL IV		2 911,99	249 803,89
2. RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		45 265,83	-226 291,13
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		0,00	0,00
Sur opérations en capital		5 049,08	344 253,65
Reprises sur amortissements et provisions		0,00	0,00
Transferts de charges		0,00	0,00
TOTAL V		5 049,08	344 253,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		300,00	0,00
Sur opérations en capital		0,00	295,58
Dotations aux amortissements et provisions		0,00	0,00
TOTAL VI		300,00	295,58
3. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		4 749,08	343 958,07
IMPOT SUR LES SOCIÉTÉS VII		0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)		11 707 636,10	11 129 726,35
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII)		11 610 925,96	11 301 198,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT		96 710,14	-171 472,34
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
PRODUITS			
Prestations en nature		3 100,00	0,00
Dons en nature		0,00	0,00
Bénévolat		105 100,00	105 100,00
TOTAL		108 200,00	105 100,00
CHARGES			
Mise a disposition gratuite de biens et services		3 100,00	0,00
Personnel bénévole		105 100,00	105 100,00
TOTAL		108 200,00	105 100,00